AL. — ¿No te quitas de mi vista, digno esclavo de tu amo?

SO. — Me largo, si tú lo ordenas. (*Entra con los esclavos en
 casa.*)

AL. — Por Dios, qué cosa tan extraña, el empeñarse mi marido
 en echarme en cara en falso una acción tan deshonrosa [860];
 sea ello lo que sea, ya me enteraré por mi pariente Náucrates.

ACTO III

ESCENA PRIMERA JÚPITER

JÚ. — Yo soy el Anfitrión que tiene por esclavo al Sosia que se
 convierte en Mercurio cuando le viene bien, y que tengo mi
 morada en el piso de arriba y que a ratos me [865] convierto en
 Júpiter según me viene en gana; sólo en cuanto que llego aquí,
 me convierto al momento en Anfitrión y cambio de
 indumentaria. Ahora estoy aquí en atención a vosotros, para no

nunc huc honoris vestri venio gratia,
 ne hanc incohatam transigam comoediam;
 simul Alcumenae, quam vir insontem probri
 Amphitruo accusat, veni ut auxilium feram: 870
 nam mea sit culpa, quod egomet contraxerim,
 si id Alcumenae innocenti expetat.
 nunc Amphitruonem memet, ut occipi semel,
 esse adsimulabo, atque in horum familiam
 frustrationem hodie iniciam maxumam; 875
 post igitur demum faciam res fiat palam
 atque Alcumenae in tempore auxilium feram
 faciamque ut uno fetu et quod gravida est viro
 et me quod gravidast pariat sine doloribus.
 Mercurium iussi me continuo consequi, 880
 si quid vellem imperare. nunc hanc adloquar.

III.ii

ALCVMENA Durare nequeo in aedibus. ita me probri,
 stupri, dedecoris a viro argutam meo!
 ea quae sunt facta infecta ut reddat clamitat,
 quae neque sunt facta neque ego in me admisi arguit; 885
 atque id me susque deque esse habituram putat.
 non edepol faciam, neque me perpetiar probri
 falso insimulatam, quin ego illum aut deseram
 aut satis faciat mi ille atque adiuret insuper,
 nolle esse dicta quae in me insontem protulit. 890
IVPP. Faciendum est mi illud, fieri quod illaec postulat,
 si me illam amantem ad sese studeam recipere,
 quando ego quod feci, id factum Amphitruoni offuit
 atque illi dudum meus amor negotium
 insonti exhibuit, nunc autem insonti mihi 895
 illius ira in hanc et male dicta expetent.
ALC. Sed eccum video qui me miseram arguit
 stupri, dedecoris. **IVPP.** Te volo, uxor, conloqui.
 quo te avortisti? *** **ALC.** Ita ingenium meumst:
 inimicos semper osa sum optuerier. 900
IVPP. Heia autem inimicos? **ALC.** Sic est, vera praedico;
 nisi etiam hoc falso dici insimulaturus es.
IVPP. Nimis iracunda es. **ALC.** Potin ut abstineas manum?
 nam certo, si sis sanus aut sapias satis,
 quam tu impudicam esse arbitrere et praedices, 905
 cum ea tu sermonem nec ioco nec serio
 tibi habeas, nisi sis stultior stultissimo.
IVPP. Si dixi, nihilo magis es, neque ego esse arbitror,
 et id huc revorti uti me purgarem tibi.
 nam numquam quicquam meo animo fuit aegrius, 910
 quam postquam audivi te esse iratam mihi.
 cur dixisti? inquires. ego expediam tibi.
 non edepol quo te esse impudicam crederem;
 verum periclitatus sum animum tuom,
 quid faceres et quo pacto id ferre induceres. 915
 equidem ioco illa dixeram dudum tibi,
 ridiculi causa. vel hunc rogato Sosiam.
ALC. Quin huc adducis meum cognatum Naucratem,
 testem quem dudum te adducturum dixeras,
 te huc non venisse? **IVPP.** Si quid dictum est per iocum, 920